
 

Comune di Vigodarzere 

Provincia di Padova 

 

Pagina 1 di 3 
 

 

ORDINANZA N. 13 DEL 17/01/2025 

Settore proponente: Settore Polizia Locale e Protezione Civile  
 

OGGETTO: 

VICOLO A. DE ZIGNO E VIA G. FALCONE – MODIFICHE DELLA VIABILITA’, 
ISTITUZIONE DI UN SENSO UNICO E APPROVAZIONE DELLA SEGNALETICA 
NELLE NUOVE AREE ACQUISITE DAL COMUNE DI VIGODARZERE – COMPARTO 
C2/12 VIGODARZERE. 

 

 IL RESPONSABILE    
 

VISTA la nota dell’Ufficio Tecnico Comunale con la quale ci rendeva edotti che a seguito atto n. 
112.977 redatto in data 23.03.2023 e registrato a Padova il 06.04.2023 rep. 11750 Serie 1T, è 
stata asservita ad uso pubblico l’area del Comparto C2/12 Vigodarzere destinata a standard 
primari a parcheggio, a verde e a viabilità; 
 
RICONOSCIUTO, pertanto, l’esigenza di regolamentare la circolazione nella nuova viabilità 
acquisita e di regolamentare diversamente una parte della viabilità esistente al fine di rendere 
più fluida la circolazione;  
 
PRESO ATTO che negli elaborati grafici relativi al piano di lottizzazione sono state previste 
delle aree di sosta e una nuova viabilità che di fatto si collega con via Falcone; 
 
TENUTO CONTO che l’art. 6 comma 4 del D.lgs. n. 285/1992 stabilisce che l’ente proprietario 
della strada può, con l’ordinanza di cui all’art. 5, comma 3 dello stesso Codice della Strada, 
stabilire obblighi, divieti e limitazioni di carattere temporaneo o permanente per ciascuna strada 
o tratto di essa, o per determinate categorie di utenti, in relazione alle esigenze della 
circolazione o alle caratteristiche strutturali delle strade; 
 
CONSIDERATO che la pubblicazione del provvedimento sostituisce la comunicazione di avvio 
del procedimento essendo lo stesso rivolto alla generalità delle persone; 
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 65 del 31.12.2025 con il quale è stato attribuito al sottoscritto 
l’espletamento delle funzioni di cui all’art. 107 n. 267/2000 assegnate al Settore Polizia Locale; 
 
VISTI gli artt. 5, 6, 7, 39, e 40 del D. Lgs. 30 aprile 1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada” 
nonché gli artt.139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 154, e 156 
del D.P.R 495/1992 “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della Strada”; 
 
VISTI i D.lgs. 360/1993 e il D.lgs. 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali”; 

 
ORDINA 

 
per le motivazioni espresse in premessa che si intendono integralmente riportate: 
 



 

Comune di Vigodarzere 

Provincia di Padova 

 

Pagina 2 di 3 
 

1) L’istituzione in Vicolo A. De Zigno: 
 

• la circolazione all’interno della nuova viabilità avviene a doppio senso su di una 
corsia per senso di marcia; 

• dell’obbligo di arresto e dare la precedenza per i veicoli che da Vicolo A. De Zigno 
si immettono in via Ca’ Zusto; 

• viene resa esecutiva la segnaletica orizzontale degli stalli di sosta per autoveicoli, 
nonché l’area a parcheggio; 

• viene resa esecutiva la segnaletica orizzontale e verticale relativa agli stalli di sosta 
per i veicoli a servizio di persone diversamente abili; 

• l’installazione della segnaletica verticale di strada senza uscita all’ingresso di 
Vicolo A. De Zigno; 

• viene resa esecutiva la segnaletica orizzontale e verticale relativa 
all’attraversamento pedonale e ciclabile posto in Vicolo A. De Zigno innanzi al 
civico n. 4. 

 

2) L’istituzione in via ca’ Zusto, tratto compreso tra Vicolo A. De Zigno e via Falcone: 
 

• la circolazione all’interno della nuova viabilità avviene a doppio senso su di una 
corsia per senso di marcia; 

• viene resa esecutiva la segnaletica orizzontale e verticale relativa all’obbligo di 
arresto e dare la precedenza per i veicoli provenienti da via Falcone e diretti in via 
Ca’ Zusto: 

• l’installazione della segnaletica verticale di strada senza uscita da posizionare in 
via Ca’ Zusto dopo l’intersezione con via Falcone; 

• viene resa esecutiva la segnaletica orizzontale e verticale posta all’inizio e alla fine 
della pista ciclabile contigua al marciapiede pedonale posta all’interno di via Ca’ 
Zusto e nel tratto iniziale di via Falcone; 

 

3) L’istituzione in via Falcone, tratto posto all’interno del Comparto di lottizzazione 
C2/12 Vigodarzere: 

 

• la circolazione all’interno della nuova viabilità avviene a doppio senso su di una 
corsia per senso di marcia; 

• viene resa esecutiva la segnaletica orizzontale e verticale relativa agli stalli di sosta 
per autoveicoli, nonché l’area a parcheggio; 

• viene resa esecutiva la segnaletica orizzontale e verticale relativa 
all’attraversamento pedonale posto in via Falcone innanzi al civico n. 44/F. 

 

4) L’istituzione in via Falcone di: 
 

• un senso unico antiorario dall’intersezione con via Pavese proseguendo in 
direzione Nord fino a ritornare, compiendo tutto l’anello stradale di via Falcone alla 
medesima intersezione;  



 

Comune di Vigodarzere 

Provincia di Padova 

 

Pagina 3 di 3 
 

• di un divieto di sosta permanente su entrambi i lati di tutta via Falcone, partendo 
dall’intersezione con via Ca’ Pisani, ad eccezione dei nuovi stalli di sosta che 
saranno ricavati nel nuovo tratto stradale a senso unico. 

 

 
La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico e quindi produrrà effetti, dal momento 
dell’affissione all’Albo Pretorio e con l’avvenuta esecuzione ed installazione della prescritta 
segnaletica stradale da parte, o per conto, dell’Ufficio Tecnico Comunale Settore Lavori Pubblici 
di Vigodarzere. 
Il personale preposto al servizio di Polizia Stradale di cui all’art.12 del D. Leg.vo 30 Aprile 1992 
n.285 “Nuovo Codice della Strada” è incaricato di far osservare il presente provvedimento. 
A norma della L. n. 241/1990, si da atto che responsabile del procedimento è il Responsabile 
del Settore Polizia Locale. 
Avverso al presente atto è ammesso ricorso al T.A.R. del Veneto entro 60 giorni dalla 
pubblicazione del provvedimento, ovvero in alternativa e per soli motivi di legittimità, entro 120 
giorni, al Presidente della Repubblica. 
 

 
 

IL RESPONSABILE   
Marino Bruseghin / InfoCert S.p.A.   

Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.) 


